POLUGODISNJI IZVJESTAJ O IZVRSENJU PRORACUNA UPRAVNOG ODJELA ZA
GOSPODARENJE IMOVINOM, OPCE | PRAVNE POSLOVE ZA 2023. GODINU

OPCI DIO KONSOLIDIRANOG PRORACUNA za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023.

Oznaka

Ostvarenje 1 - 6.
2022. (1)

Rebalans |
2023. (2)

Tekuci plan
2023. (3)

Ostvarenje 1 - 6.
2023. (4)

Ind. (5.)
(4.1

Ind. (6.)
(4.3.)

A. RACUN
PRIHODA |
RASHODA

6 Prihodi
poslovanj
a

2.915.667,81

5.850.446,00

5.850.446,00

3.414.679,91

117,11

58,37

7 Prihodi
od
prodaje
nefinancij
ske
imovine

132.520,35

132.700,00

132.700,00

371.093,71

280,03

279,65

SVEUKUP
NO
PRIHODI

3.048.188,16

5.983.146,00

5.983.146,00

3.785.773,62

124,20

63,27

3
Rashodi
poslovan]
a

3.523.523,05

8.900.467,00

8.900.467,00

4.580.021,83

129,98

51,46

4
Rashodi
za
nabavu
nefinancij
ske
imovine

783.181,45

148.433,00

148.433,00

72.778,93

9,29

49,03

SVEUKUP
NO
RASHODI

4.306.704,50

9.048.900,00

9.048.900,00

4.652.800,76

108,04

51,42

B. RACUN
FINANCIR
ANJA

5 Izdaci
za
financijsk
u
imovinu i
otplate
zajmova

1.753.429,63

565.985,00

565.985,00

256.144,00

14,61

45,26

SVEUKUP
NO
IZDACI

1.753.429,63

565.985,00

565.985,00

256.144,00

14,61

45,26




OBRAZLOZENJE OPCEG DIJELA KONSOLIDIRANOG PRORACUNA za razdoblie od
01.01.2023. do 30.06.2023.

Plan prihoda Upravnog odjela za gospodarenje imovinom, opée i pravne poslove za 2023.
godinu iznosio je 5.983.146,00 eura. U razdoblju od 01. sije€nja do 30. lipnja 2023. godine
uprihodovano je 3.785.773,62 eura, dok je u razdoblju od 01. sije¢nja do 30. lipnja 2022.
godine uprihodovano 3.048.188,16 eura.

U okviru Prihoda poslovanja (6) veéi prihodi u 2023. godini u odnosu na 2022. godinu, za
navedeno razdoblje, odnose se na zakup poslovnih prostora i javnih povrSina (Odlukom
Gradskog vije¢a zakupnina za javne povrSine povecana je za 10% od 1. sijecnja 2023. godine)
te jednokratne uplate za prava sluZznosti na nekretninama u vlasnistvu Grada Dubrovnika.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) koji su vec¢i u 2023. godini u odnosu na 2022.
godinu odnose se na prodaju zemljidta putem javnih natjecaja.

Sredstva planirana u Proraunu Grada Dubrovnika za 2023. godinu za rashode i izdatke
Upravnog odjela za gospodarenje imovinom, opce i pravne poslove iznosila su 9.614.885,00
eura. U razdoblju od 01. sije¢nja do 30. lipnja 2023. godine utroSeno je 4.908.944,76 eura,
dok je u razdoblju od 01. sije¢nja do 30. lipnja 2022. godine utrodeno 6.060.134,13 eura.

U okviru Rashoda poslovanja (3) vecéa potrosnja u 2023. godini u odnosu na 2022. godinu za
navedeno razdoblje, odnosi se na povecanje rashoda za plaé¢e zaposlenika, veée rashode za
usluge te najvecim dijelom na naknade za deposedirana zemljista koje se isplacuju na temelju
sudskih rjeSenja.

U 2022. godini Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) najveéim dijelom se odnose na
izvlaStenje zemljiSta za izgradnju ceste Tamari¢, dok se u 2023. godini rashodi odnose na
nabavu kombi vozila te na opremu i namjesta;.

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova ( 5) u 2022. godini za prvih Sest mjeseci odnose
se na otplatu beskamatnog zajma, a za 2023. godinu na otplatu rata kredita za kupljene 43
stambene jedinice u MokoSici.



